
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 30η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 30η του μηνός Αυγούστου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

236/2022 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. πρωτ. 14197/19-08-
2022 πρακτικού 
διενέργειας δημοπρασίας 
για τη μίσθωση ακινήτου 
στο οποίο θα στεγαστεί 
το Δημοτικό Σχολείο της 
Δ.Ε. Δηλεσίου.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ. αριθ. πρωτ. 14197/29-08-2022 
πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας για τη μίσθωση 
ακινήτου, στο οποίο θα στεγαστεί το Δημοτικό 
Σχολείο της Δ.Ε. Δηλεσίου.

2. Ματαιώνει τη δημοπρασία για τη μίσθωση ακινήτου, 
στο οποίο θα στεγαστεί το Δημοτικό Σχολείο της 
Δ.Ε. Δηλεσίου διότι κατέστη άγονος, καθώς δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά μέχρι την 22η Αυγούστου 
2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00.

3. Την επανάληψη της δημοπρασίας για τη μίσθωση 
ακινήτου, στο οποίο θα στεγαστεί το Δημοτικό 
Σχολείο της Δ.Ε. Δηλεσίου με τους ίδιους όρους που 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 232/2022 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής.

4. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να εκδηλώσουν το 
ενδιαφέρον τους σε αποκλειστική προθεσμία είκοσι (20) 
ημερών από τη τελευταία υποχρεωτική δημοσίευση της 
διακήρυξης,  ήτοι 22η Σεπτεμβρίου 2022 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 02/09/2022

14497/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

237/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για τη χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή 
αποχετευτικού δικτύου 
ομβρίων υδάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 
αποχετευτικού δικτύου ομβρίων υδάτων», δύο (2) μηνών 
από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 5η 
Νοεμβρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 
του Ν.4412/2016.

238/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτες για το έργο: 
«Περιβαλλοντική 
ανάκτηση του υπόγειου 
υδροφορέα».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το έργο: 
«Περιβαλλοντική ανάκτηση του υπόγειου υδροφορέα», 
κατά επτά  (7) μήνες από τη συμβατική λήξη του έργου, 
δηλαδή έως την 10η Μαρτίου 2023,  σύμφωνα με την παρ. 
8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

239/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι 
αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς 
της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 189448 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 
υποδομών αποχέτευσης 
ακαθάρτων από 
Οινόφυτα έως ΕΕΛ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 12/08/2022 πρακτικό Ι 
(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής διαγωνισμού 
για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
189448 για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Αναβάθμιση υποδομών αποχέτευσης ακαθάρτων 
από Οινόφυτα έως ΕΕΛ».

2. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα 
ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου – 
ΔΟΜΟΚΡΑΤ ΜΟΝ ΑΕ, η οποία κρίνεται ως 
απαράδεκτη καθώς περιελάμβανε εγγυητική επιστολή 
η οποία δεν αναφέρεται στο παρόν έργο (λάθος τίτλος, 
αναθέτουσα αρχή, ποσό, ημερομηνία).

3. Εγκρίνει την αποστολή πρόσκλησης προς τους 
Οικονομικούς Φορείς:
 ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ
 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με δ.τ. MΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.
 ΟΔΕΥΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ
για αιτιολόγηση των προσφορών τους καθώς κρίθηκαν 
ασυνήθιστα χαμηλές σύμφωνα με το πρακτικό Ι που 
συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας απόφασης.

240/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 21/2022 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου της 
ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα 
«Λήψη απόφασης για την 
4η Τροποποίηση   

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά)

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 21/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την 4η Τροποποίηση   προϋπολογισμού 
Εσόδων-Εξόδων  2022 της  Δημοτικής Κοινωφελούς 



[3]

προϋπολογισμού Εσόδων-
Εξόδων  2022 της  
Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω 
απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου 
Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση.

241/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη για το έργο: 
«Δράσεις Βιώσιμης 
Αστικής Κινητικότητας, 
Βελτίωσης της 
Ποιότητας Ζωής και 
Αστικής Αναζωογόνησης 
με έμφαση στους 
οικισμούς του Δήμου 
Τανάγρας που 
πλήττονται από 
περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή 
επιβάρυνση και 
εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και μέσα 
στην Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ 
(Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 
«Δράσεις Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, Βελτίωσης 
της Ποιότητας Ζωής και Αστικής Αναζωογόνησης με 
έμφαση στους οικισμούς του Δήμου Τανάγρας που 
πλήττονται από περιβαλλοντική και κυκλοφοριακή 
επιβάρυνση και εξυπηρετούν τους οικισμούς πέριξ και 
μέσα στην Περιοχή Παρέμβασης της ΟΧΕ (Οινόφυτα, 
Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)», κατά έξι (6) μήνες από τη 
συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της 
σύμβασης σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 3 
του άρθρου 12 της οικείας διακήρυξης, δηλαδή έως την 9η 
Απριλίου 2023, σύμφωνα με το άρθρο 147 του 
Ν.4412/2016.

242/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης καταβολής 
οφειλής του κ. Κουνενή 
Ανδρέα.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Κουνενή Ανδρέα με 
ΑΦΜ 023738550 από την υποχρέωση καταβολής της 
οφειλής ποσού 57,80 €, η οποία αφορά στις 
προσαυξήσεις που αναλογούν στους χρηματικούς 
καταλόγους 108/2021, 587/2021, 243/2022 & ποσού 
35,97 € που αφορά στις οφειλές από τον Χ.Κ. 578/2013  
και προέκυψαν για τους λόγους που αναφέρονται 
αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης και 
της υπ’ αριθ. πρωτ. 13852/22-08-2022 εισήγηση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένου Τμήματος Ταμείου της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας, 
καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που θα προκύψει 
μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 
προσαυξήσεων.

2. Διαγράφει το ποσό των 57,80 €, η οποία αφορά στις 
προσαυξήσεις που αναλογούν στους χρηματικούς 
καταλόγους 108/2021, 587/2021, 243/2022 & το ποσό 
των 35,97 € που αφορά στις οφειλές από τον Χ.Κ. 
578/2013  , καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που 



[4]

θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής των 
ανωτέρω.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

243/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο νομικής 
εκπροσώπησης του κ. 
Περγάλια Βασίλειου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου  
Θηβών κατά τη δικάσιμο 
της 20ης Σεπτεμβρίου 
2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή νομικής εκπροσώπησης 
του κ. Περγάλια Βασίλειου Δημάρχου Τανάγρας, 
ενώπιον του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, 
κατά τη δικάσιμο της 20ης Σεπτεμβρίου 2022 και σε 
κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ 
με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

244/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο νομικής 
εκπροσώπησης του κ. 
Σταμάτη Σπυρίδωνα 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου  
Θηβών κατά τη δικάσιμο 
της 20ης Σεπτεμβρίου 
2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή νομικής εκπροσώπησης 
του κ. Σταμάτη Σπυρίδωνα Αντιδημάρχου Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων, ενώπιον του Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη δικάσιμο της 20ης 
Σεπτεμβρίου 2022 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 
δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ 
με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

245/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθμ. 447/2022 
απόφασης Δημάρχου 
Τανάγρας με θέμα: 
«Aνάθεση εκπροσώπησης 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 447/2022 απόφαση του 
Δημάρχου Τανάγρας με την οποία ανατέθηκε στο 
δικηγόρο κ. Παναγιώτη Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣ Αθηνών 
11000, η εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, 



[5]

του Δήμου Τανάγρας, 
ενώπιον του Μονομελούς  
Πρωτοδικείου Πειραιά 
Θηβών κατά τη 
συζήτηση του από 
20/06/2022 αιτήματος 
προσωρινής διαταγής 
κατά το άρθρο 691Α του 
Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας που 
κατέθεσαν οι: α) 
Τραντζας Δημήτριος του 
Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του Περικλή, 
γ) Αγγουριδάκης 
Νικόλαος του 
Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας 
Νικόλαος του Παναγιώτη 
και ε) Αραπάκης 
Παρασκευάς του 
Ιωάννη».

ενώπιον του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Πειραιά κατά 
τη συζήτηση του αιτήματος προσωρινής διαταγής κατά 
το άρθρο 691Α του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, με 
Γενικό Αριθμό Κατάθεσης δικογράφου 5560/2022 και 
Ειδικό Αριθμό Κατάθεσης 1248/2022 ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά, που κατέθεσαν οι: 
α) Τραντζας Δημήτριος του Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του Περικλή, γ) Αγγουριδάκης Νικόλαος 
του Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας Νικόλαος του Παναγιώτη 
και ε) Αραπάκης Παρασκευάς του Ιωάννη κατά του 
Δήμου Τανάγρας την 30/06/2022 και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

246/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 
κατά τη συζήτηση της 
από 13/04/2022 (Αρ. 
Καταχ. ΠΡ54/2022)  
προσφυγής που άσκησε η 
Ανώνυμη Εταιρεία με 
την επωνυμία 
«COSMOSOLAR 
ΗΛΙΑΚΟΙ 
ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ 
ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κ. ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 
Θηβών 87, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς κατά τη συζήτηση της από 
13/04/2022 (Αρ. Καταχ. ΠΡ54/2022) προσφυγής που 
άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 
«COSMOSOLAR ΗΛΙΑΚΟΙ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ 
ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου Τανάγρας, όποτε αυτή οριστεί.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 
87, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

247/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 
κατά τη συζήτηση της 
από 13/04/2022 (Αρ. 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κ. ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 
Θηβών 87, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς κατά τη συζήτηση της από 
13/04/2022 (Αρ. Καταχ. ΠΡ55/2022) προσφυγής & 
αίτησης συμβιβασμού της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «COSMOSOLAR ΗΛΙΑΚΟΙ 
ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου Τανάγρας, 



[6]

Καταχ. ΠΡ55/2022) 
προσφυγής & αίτησης 
συμβιβασμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία 
«COSMOSOLAR 
ΗΛΙΑΚΟΙ 
ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ 
ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου 
Τανάγρας».

όποτε αυτή οριστεί.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 
87, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

248/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 
κατά τη συζήτηση της 
από 13/04/2022 (Αρ. 
Καταχ. ΠΡ56/2022)  
προσφυγής που άσκησε η 
Ανώνυμη Εταιρεία με 
την επωνυμία 
«COSMOSOLAR 
ΗΛΙΑΚΟΙ 
ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ 
ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κ. ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 
Θηβών 87, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς κατά τη συζήτηση της από 
13/04/2022 (Αρ. Καταχ. ΠΡ56/2022) προσφυγής που 
άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 
«COSMOSOLAR ΗΛΙΑΚΟΙ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ 
ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου Τανάγρας, όποτε αυτή οριστεί.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 
87, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

249/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθμ. 546/2022 
απόφασης Δημάρχου 
Τανάγρας με θέμα: 
«Ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο για την άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά της 
υπ’ αριθ. πρωτ. 
1341/170054/1-8-2022 
(ΑΔΑ: 99ΦΓ7ΛΗ-Ο7Χ) 
απόφασης του 
Προϊστάμενου της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & 
Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλαδας, περί  
Τροποποίησης της με αρ. 
πρωτ. 1358/171822/24-8-

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 546/2022 απόφαση του 
Δημάρχου Τανάγρας με την οποία ανατέθηκε στη 
δικηγόρο Κορλού Θωμαϊδα του Κωνσταντίνου με 
ΑΜ/ΔΣΠ 3431, η εντολή να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του Ελεγκτή Νομιμότητας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει, 
και μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς   
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ , ενώπιον του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 238 του ιδίου 
Νόμου, όπως ισχύει, κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. 
1341/170054/1-8-2022 (ΑΔΑ: 99ΦΓ7ΛΗ-Ο7Χ) 
απόφασης του Προϊστάμενου της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλαδας, περί  Τροποποίησης της 
με αρ. πρωτ. 1358/171822/24-8-2021 Βεβαίωσης 
χωροθέτησης Συστήματος Περιβαλλοντικών Υποδομών 



[7]

2021 Βεβαίωσης 
χωροθέτησης 
Συστήματος 
Περιβαλλοντικών 
Υποδομών ως προς 
εμβαδόν του γηπέδου».

ως προς εμβαδόν του γηπέδου.
2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες.

250/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πειραιά 
κατά τη συζήτηση του 
από 20/06/2022 
αιτήματος ασφαλιστικών 
μέτρων κατά τη 
διαδικασία των άρθρων 
686 επόμενα του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας 
που κατέθεσαν οι: α) 
Τραντζας Δημήτριος του 
Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του 
Περικλή, γ) 
Αγγουριδάκης Νικόλαος 
του Εμμανουήλ, δ) 
Τσιάγκας Νικόλαος του 
Παναγιώτη και ε) 
Αραπάκης Παρασκευάς 
του Ιωάννη».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά κατά τη συζήτηση 
της από 20/06/2022 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων,  
κατά τη διαδικασία των άρθρων 686 επόμενα του 
Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, η οποία έλαβε Γενικό 
Αριθμό Κατάθεσης δικογράφου 5557/2022 και Ειδικό 
Αριθμό Κατάθεσης 1248/2022, που κατέθεσαν οι: α) 
Τραντζας Δημήτριος του Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του Περικλή, γ) Αγγουριδάκης Νικόλαος 
του Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας Νικόλαος του Παναγιώτη 
και ε) Αραπάκης Παρασκευάς του Ιωάννη κατά του 
Δήμου Τανάγρας, την 15/09/2022 και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 292,64 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

251/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πειραιά 
κατά τη συζήτηση του 
από 18/07/2022 αγωγής 
που κατέθεσαν οι: α) 
Τραντζας Δημήτριος του 
Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του 
Περικλή, γ) 
Αγγουριδάκης Νικόλαος 
του Εμμανουήλ, δ) 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά κατά τη συζήτηση 
της από 18/07/2022 αγωγής, η οποία έλαβε Γενικό 
Αριθμό Κατάθεσης δικογράφου 6850/2022 και Ειδικό 
Αριθμό Κατάθεσης 3339/2022, που κατέθεσαν οι: α) 
Τραντζας Δημήτριος του Ευαγγέλου, β) Καββάς 
Αλέξανδρος του Περικλή, γ) Αγγουριδάκης Νικόλαος 
του Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας Νικόλαος του Παναγιώτη 
και ε) Αραπάκης Παρασκευάς του Ιωάννη κατά του 
Δήμου Τανάγρας, την 06/10/2022 και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 252,96 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 



[8]

Τσιάγκας Νικόλαος του 
Παναγιώτη και ε) 
Αραπάκης Παρασκευάς 
του Ιωάννη».

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

252/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής 
προκειμένου να προβεί 
στις απαιτούμενες 
ενέργειες για την 
πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στην 
επέκταση δημοτικού 
φωτισμού στην Πύλη και 
στην επαύξηση ισχύος 
της παροχή που 
βρίσκεται στο κτίριο 
«Μέγαρο Δημοσθένης 
Λιάπης» στην Δ.Κ. 
Οινοφύτων από τη 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 2.729,13 € για την πληρωμής της 
δαπάνης που αφορά στην επέκταση δημοτικού 
φωτισμού στην Πύλη και στην επαύξηση ισχύος της 
παροχή που βρίσκεται στο κτίριο «Μέγαρο Δημοσθένης 
Λιάπης» στην Δ.Κ. Οινοφύτων καθώς και ποσού 10,00 
€ για τη δαπάνη που αφορά στις αμοιβές και προμήθειες 
τραπεζών.

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μοντζολή 
Γεώργιο του Ανδρέα για την είσπραξη του ανωτέρω 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να 
προβεί στην πληρωμή της προαναφερόμενης δαπανών.

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο την 30η Νοεμβρίου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

253/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
63.100,00 € το οποίο 
αφορά στην κατανομή 
από ΚΑΠ έτους 2022 για 
την επισκευή και 
συντήρηση σχολικών 
κτιρίων.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 63.100,00 €, το οποίο αφορά 
στην ΄ κατανομή από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2022 για επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 63.100,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1312 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 
(άρθρο 13 Ν.2880/2001) - ΣΑΤΑ», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

3. Κατανέμει το ποσό των 37.860,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

4. Κατανέμει το ποσό των 25.240,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


